
A tutti i docenti 

Al DSGA

Al Personale
ATA

 Sede/Atti/sito web

OGGETTO: Formazione dei lavoratori Addetti al “Primo Soccorso” e 
“Somministrazione Farmaci” in obbligo agli artt. 18, 43, 45 di cui al D.
Lgs. 81/08 smi e DM 338/03;

Si comunica alle SS.LL. che, così come previsto dalla normativa 
vigente in materia, senza alcun onere nei confronti dei discenti, avrà 
inizio il percorso di formazione obbligatorio, che si terrà nei seguenti giorni:

CORSO GIORN
O

ORA LUOGO PARTECIPANTI

ADDETTI AL 
PRIMO SOCCORSO

Giovedì 
16.03.2
023

15.15/19.
15

Link alla
videochiamata:

https://
meet.google.co
m/tsk-jixv-krj 

Avitabile Salvatore
Cirillo Daniela
Falanga Paolo
Numa Annunziata
Scarpa Lucia
Scognamiglio 
Carmela
Vito Carmela

Martedì
21.03.2
023

15.30/19.
30

Sala Teatro
CavourVenerdì

24.03.2
023

15.30/19.
30

SOMMINISTRAZIO
NE FARMACI A 
SCUOLA

Giovedì 
30.03.2
023

15.30/18.
30

Sala Teatro
Cavour

 
TUTTI I DOCENTI

La Funzione strumentale Vito Carmela coordinerà gli incontri e prenderà le presenze.

Si  ricorda che  il  D.  Lgs.81/08 prevede chiaramente al  comma 2,  lettera  h),  che i  lavoratori

devono “partecipare ai programmi di formazione e di addestramento organizzati dal datore di

lavoro”. Pertanto, la partecipazione ai corsi di formazione e di addestramento sulla salute e
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sicurezza del lavoro è obbligatoria per i lavoratori.

Il Dirigente Scolastico

(dott.ssa Antonella d’Urzo) [documento informatico firmato
 digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate]
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